18.06.2021 № 389-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности                              1-21 03 01 «История (по направлениям)» направлений специальности                         1-21 03 01-01 «История (отечественная и всеобщая)» и 1-21 03 01-02 «История (археология)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную эвристическую (поисковую) практику студентов              2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 03 01 «История (по направлениям)» направлений специальности 1-21 03 01-01 «История (отечественная и всеобщая)»                             и 1-21 03 01-02 «История (археология)» с 28.06.2021 по 10.07.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Е.Н.Обухову и доцента кафедры истории Беларуси, археологии               и специальных исторических дисциплин М.А.Ступакевич.

4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 06.09.2021.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма В.А.Белозоровича.
Проректор по учебной работе

                        Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

 ____  __________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2021

Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

____  ____________ 2021
Декан факультета истории,
коммуникации и туризма

__________________В.А.Белозорович

_____  ___________  2021
Приложение к приказу
______________2021 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Борис Евгения Юрьевна
	Платная
	Учреждение «Государственный архив Гродненской области»
	Обухова Е.Н., до-цент кафедры исто-рии Беларуси, архе-ологии и специаль-ных исторических дисциплин

	2.
	Сонько Андрей Сергеевич
	Бюджетная

	3.
	Акудович Никита Викторович
	Бюджетная

	4.
	Сидоркевич Арсений Викторович
	Бюджетная

	5.
	Слобыш Анастасия Олеговна
	Бюджетная
	Учреждение «Зональный госу-дарственный архив
 в г. Барановичи»

	6.
	Киндрау Артур Андреевич
	Бюджетная

	7.
	Киселевич Никита Евгеньевич
	Бюджетная
	Архив отдела делопроизводства и контроля УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	8.
	Лойко Даниил Игоревич
	Бюджетная

	9.
	Лукошко Никита Юрьевич
	Платная
	Учреждение «Зональный государственный архив
в г. Новогрудке»

	10.
	Аноприенко Евгений Николаевич
	Бюджетная
	Учреждение «Зональный госу-дарственный архив в г. Лиде»

	11.
	Гарягдыев Юсуп
	Платная
	Научная библиотека
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	12.
	Канарский Иван Викторович
	Бюджетная
	Архив ГУО «УПК Юратиш-ковский детский сад – средняя школа»
	Ступакевич М.А., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных истори-ческих дисциплин

	13.
	Венскович Екатерина Валентиновна
	Бюджетная
	ГУ «Национальный исторический архив Беларуси
в г. Гродно»

	14.
	Кононович Ольга Валентиновна
	Бюджетная

	15.
	Барановская Анжелика Марьяновна
	Платная
	Архив Вороновского районного исполнительного комитета

	16.
	Гудач Максим Викторович
	Бюджетная
	Научная библиотека

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	17.
	Урбанович Анастасия Евгеньевна
	Бюджетная

	18.
	Маркиш Ангелина Валентиновна
	Платная
	Архив отдела делопроизводства и контроля УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	19.
	Апон Дмитрий Владимирович
	Бюджетная
	Учреждение «Государственный архив Гродненской области»

	20.
	Бегчаев Кервен
	Платная
	Научная библиотека

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	21.
	Чарыев Мейлис
	Платная

	22.
	Привалов Ростислав Олегович
	Платная

	23.
	Потоцкий Роман Николаевич
	Бюджетная

	24.
	Маркевич Алексей Николаевич
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

 «О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации               и туризма»

1. В.А.Белозорович – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                     Н.П.Хорощева